Чёваш Республикин
Шупашкар район
администраций.

ЙЫШЁНУ

	[bookmark: _GoBack]19.08.2022
	№
	1024

К\ке= поселок.

	Чувашская Республика
Администрация
Чебоксарского  района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№

поселок Кугеси

	Об организации образовательного процесса учащихся МБОУ «Большекатрасьская СОШ» Чебоксарского района Чувашской Республики в 2022 - 2023 учебном году на период проведения капитального ремонта

На основании СП 2.4.3648-20 «Санитарно - эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», утвержденных постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28.09.2020 №  28,  в целях соблюдения прав несовершеннолетних учащихся МБОУ «Большекатрасьская СОШ» Чебоксарского района Чувашской Республики на получение образования, администрация Чебоксарского района Чувашской Республики   п о с т а н о в л я е т:
1. Определить место обучения учащихся МБОУ «Большекатрасьская СОШ» Чебоксарского района Чувашской Республики на период проведения капитального ремонта здания МБОУ «Большекатрасьская СОШ» Чебоксарского района Чувашской Республики в МБОУ «Янгильдинская СОШ» Чебоксарского района Чувашской Республики и МБОУ «Синьял-Покровская СОШ» Чебоксарского района Чувашской Республики.
2. Директору МБОУ «Большекатрасьская СОШ» Чебоксарского района Чувашской Республики утвердить:
списки учащихся 1-2 классов  МБОУ «Большекатрасьская СОШ», подлежащих подвозу в МБОУ «Синьял-Покровская СОШ» Чебоксарского района Чувашской Республики;
списки учащихся 3-11 классов МБОУ «Большекатрасьская СОШ», подлежащих подвозу в МБОУ «Янгильдинская СОШ» Чебоксарского района Чувашской Республики.
1. Управлению образования и молодежной политики администрации Чебоксарского района совместно с руководителями школ МБОУ «Большекатрасьская СОШ» Чебоксарского района Чувашской Республики, МБОУ «Янгильдинская СОШ» Чебоксарского района Чувашской Республики и МБОУ «Синьял-Покровская СОШ» Чебоксарского района Чувашской Республики организовать с 1 сентября 2022 года и до завершения ремонтных работ образовательную деятельность по реализации программ начального общего, основного общего и среднего общего образования для обучающихся 1-11 классов.
1. Управлению образования  и молодежной политики администрации Чебоксарского района неукоснительно осуществлять контроль:
- за организацией горячего питания для обучающихся МБОУ «Большекатрасьская СОШ» Чебоксарского района Чувашской Республики;
- по созданию необходимых условий без дискриминации, по получению качественного образования лицами с ограниченными возможностями здоровья, для коррекции нарушений развития и социальной адаптации, оказания ранней коррекционной помощи на основе специальных педагогических подходов и наиболее подходящих для этих лиц языков, методов и способов общения и условия, в максимальной степени способствующие получению образования определенного уровня и определенной направленности, а также социальному развитию этих лиц, в том числе посредством организации инклюзивного образования лиц с ограниченными возможностями здоровья;
- за обеспечением соблюдения санитарных и гигиенических требований, обязательных норм и правил пожарной и иной безопасности зданий МБОУ «Янгильдинская СОШ» Чебоксарского района Чувашской Республики и МБОУ «Синьял-Покровская СОШ» Чебоксарского района Чувашской Республики.
5. Управлению образования администрации Чебоксарского района организовать бесплатную перевозку на школьном автобусе обучающихся МБОУ «Большекатрасьская СОШ» Чебоксарского района Чувашской Республики в МБОУ «Янгильдинская СОШ» Чебоксарского района Чувашской Республики и МБОУ «Синьял-Покровская СОШ» Чебоксарского района Чувашской Республики.
6. Финансовому отделу администрации Чебоксарского района совместно с управлением образования и молодежной политики администрации Чебоксарского района при уточнении бюджета Чебоксарского района Чувашской Республики на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов рассмотреть бюджетные ассигнования, необходимые на реализацию перечня мероприятий в 2022-2023 учебном году.
7. Отделу информатизации администрации Чебоксарского района Чувашской Республики опубликовать настоящее постановление на сайте администрации Чебоксарского района Чувашской Республики.
8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Чебоксарского района Чувашской Республики по социальным вопросам.

	Глава администрации
	Н.Е. Хорасëв

	02.09.2022
Документ2  стр. 2 из 2

image1.png